国際委員会

 アジア学術会議分科会（第 23期・第６回）

議事要旨

１ 日 時：平成 27年７月 17日（金）10：30～12：00

２ 場 所：日本学術会議 ６－Ｃ（１）会議室（６階）

３ 出席者：吉野委員長、上田委員、久保委員、花木委員

      （事務局）千葉次長、佐藤参事官等

４ 議 事：

（１）アジア学術会議分科会（第５回）議事要旨（案）について

アジア学術会議分科会（第５回）議事要旨（案）について説明後、

了承された。

 （２）第15回アジア学術会議年次会合（カンボジア）の報告について

    平成27年５月15日～17日に開催された第15回アジア学術会議年次会合（カン

ボジア）について報告。

（３）第16回アジア学術会議年次会合（スリランカ）等について

    次回、平成28年５月に開催予定の第16回アジア学術会議年次会合（スリラン

カ）の概要等について説明。

（４）アジア学術会議活動の戦略委員会について

   今後のアジア学術会議の活動の方向性を検討する戦略委員会について説明。

（５）アジア地域の国際学術団体について

   アジア地域の国際学術団体の概要・関係性等について説明。

以 上